

簡明綜合財務資料附註

1 編製基準

截至二〇〇六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料乃按照香港會計師公會所頒布之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」編製。此未經審核簡明綜合財務資料應與截至二〇〇五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併參考。

2 會計政策

除本集團已採納多項由香港會計師公會所頒布於二〇〇六年一月一日或之後開始之會計期間生效之新準則、經修訂之準則及詮釋外，所採納會計政策與截至二〇〇五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者貫徹一致。

(a) 採納新準則、經修訂之準則及詮釋之影響

下列新準則、經修訂之準則及詮釋於截至二〇〇六年十二月三十一日止年度強制生效。本集團已採納與其業務相關者。

香港會計準則第 19 號 (修訂)	精算盈虧、集體界定福利計劃和披露
香港會計準則第 21 號 (修訂)	海外業務的淨投資
香港會計準則第 39 號 (修訂)	預測集團間交易的現金流量對沖會計處理
香港會計準則第 39 號 (修訂)	公平值期權
香港會計準則第 39 號及香港財務報告準則第 4 號 (修訂)	財務擔保合約
香港 (國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 4 號	釐定一項安排是否包含租賃

上述新準則、經修訂之準則及詮釋對本集團並無重大影響。

下列新準則、經修訂之準則及詮釋已頒布，惟於二〇〇六年尚未生效及未有提早採納：

香港 (國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 9 號	重新評估勘入式衍生工具 ¹
香港會計準則第 1 號 (修訂)	資本披露 ²
香港財務報告準則第 7 號	金融工具：披露 ²

¹ 於二〇〇六年六月一日或以後開始之年度生效

² 於二〇〇七年一月一日或以後開始之年度生效

簡明綜合財務資料附註 (續)

2 會計政策 (續)

(b) 比較數字

如二〇〇五年年報所述，若干比較數字已重列，以反映營業額歸類之變動：

- 製作特備贊助節目帶來之收益列作營業額項下而非與節目之製作費用相抵；及
- 來自廣告製作、商品推銷、經理人、設施租賃及其他服務的收入均由其他收益重新歸類為營業額。

因此，本集團截至二〇〇五年六月三十日止期間之營業額增加港幣 59,716,000 元、銷售成本增加港幣 48,413,000 元及其他收益減少港幣 11,303,000 元，惟對本集團溢利並無影響。

如有需要，其他比較數字會隨著期內呈列方法的改變而重新分類。

3 分部資料

主要報告形式 — 業務分部資料

本集團於世界各地經營五項主要業務：

免費電視廣播 — 免費播放電視節目及招收廣告及節目製作

節目發行及分銷 — 提供電視節目予家庭錄影帶市場及海外電視業者

海外衛星收費電視業務 — 提供衛星收費電視服務予美國、歐洲及澳洲之訂戶

頻道業務 — 於中國內地、台灣、香港及其他國家編製及分銷電視頻道

其他業務 — 流動裝置之內容供應、入門網站、雜誌出版、電影發行與分銷及其他有關服務

本集團分部間的交易主要包括節目及影片版權發行及提供服務。節目及影片版權發行之條款與第三方訂立之條款相似。提供服務之收費是以成本加成法計算或與第三方訂立之條款相似。

簡明綜合財務資料附註 (續)

3 分部資料 (續)

主要報告形式 — 業務分部資料 (續)

期內本集團之營業額及業績按業務分部分析如下：

	截至二〇〇六年六月三十日止六個月						
	免費電視 廣播	節目發行 及分銷	海外衛星			抵銷	總額
			收費電視 業務	頻道業務	其他業務		
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
營業額							
對外之銷售	924,899	295,819	119,190	490,118	57,086	-	1,887,112
分部間之銷售	4,582	49,610	209	6,614	2,614	(63,629)	-
	929,481	345,429	119,399	496,732	59,700	(63,629)	1,887,112
分部業績	332,795	206,103	13,525	91,733	8,290	(2)	652,444
應佔虧損							
聯營公司	-	-	-	(86,601)	-	-	(86,601)
扣除所得稅前溢利							565,843
所得稅開支							(96,365)
期內溢利							469,478
以下為損益表所包括的其他分部項目：							
折舊	96,093	3,588	5,085	24,566	639		129,971
攤銷租賃土地	2,284	-	-	-	-		2,284

簡明綜合財務資料附註 (續)

3 分部資料 (續)

主要報告形式 — 業務分部資料 (續)

	截至二〇〇五年六月三十日止六個月						
	免費電視 廣播	節目發行 及分銷	海外衛星		其他業務	抵銷	總額
			收費電視 業務	頻道業務			
港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
營業額							
對外之銷售	969,904	285,235	128,761	490,399	38,741	-	1,913,040
分部間之銷售	303	48,480	-	7,115	3,797	(59,695)	-
	<u>970,207</u>	<u>333,715</u>	<u>128,761</u>	<u>497,514</u>	<u>42,538</u>	<u>(59,695)</u>	<u>1,913,040</u>
分部業績	302,528	187,517	18,672	108,198	4,308	553	621,776
按公平價值列入損益帳的							
金融資產的公平價值變動							148,778
融資成本							(970)
應佔虧損							
共同控制實體	-	-	-	(30)	(4,215)		(4,245)
聯營公司	-	-	-	(98,873)	-		(98,873)
扣除所得稅前溢利							<u>666,466</u>
所得稅開支							<u>(115,266)</u>
期內溢利							<u>551,200</u>
以下為損益表所包括的其他分部項目：							
折舊	95,628	3,471	6,450	26,973	1,226		133,748
攤銷租賃土地	2,284	-	-	-	-		2,284
商譽減值	-	-	-	5,894	-		<u>5,894</u>

簡明綜合財務資料附註 (續)

3 分部資料 (續)

主要報告形式 — 業務分部資料 (續)

於二〇〇六年六月三十日的分部資產及負債，以及截至該日止六個月內的資本開支如下：

	免費電視 廣播	節目發行 及分銷	海外衛星 收費電視 業務	頻道業務	其他業務	總額
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分部資產	3,232,042	401,492	126,221	985,859	111,546	4,857,160
聯營公司權益	149,771	-	-	71,126	-	220,897
可供出售金融資產	-	3	-	-	-	3
承資公司借款	-	6,991	-	-	-	6,991
未分配資產						70,849
總資產						5,155,900
分部負債	232,750	104,440	63,800	134,561	23,196	558,747
未分配負債						306,584
總負債						865,331
資本開支	22,419	1,621	1,978	30,789	428	57,235

於二〇〇五年十二月三十一日的分部資產及負債，以及截至二〇〇五年六月三十日止六個月內的資本開支如下：

	免費電視 廣播	節目發行 及分銷	海外衛星 收費電視 業務	頻道業務	其他業務	總額
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分部資產	3,502,242	221,896	117,145	1,040,418	125,319	5,007,020
聯營公司權益	144,069	-	-	101,447	-	245,516
可供出售金融資產	-	3	-	-	-	3
承資公司借款	-	6,676	-	-	-	6,676
未分配資產						63,049
總資產						5,322,264
分部負債	258,514	94,996	58,259	174,948	19,184	605,901
按公平價值列入損益帳 的金融資產應付款項	-	-	-	56,876	-	56,876
未分配負債						254,420
總負債						917,197
資本開支	38,818	3,567	739	128,465	286	171,875

簡明綜合財務資料附註 (續)

3 分部資料 (續)

主要報告形式 — 業務分部資料 (續)

分部資產主要包括物業、器材及設備、租賃土地、無形資產、存貨、應收款及營運現金，但主要不包括可收回稅項、遞延所得稅及投資。

分部負債包括營運負債，但不包括稅項項目。

資本開支包括物業、器材及設備添置 (附註 4) 及無形資產 (附註 4)。

次要報告形式 — 地區分部資料

雖然本集團五項業務分部在世界各地經營，但銷售額來自八個主要地區：

香港 — 免費電視廣播及節目製作、分銷電視頻道、流動裝置之內容供應、互聯網入門網站、雜誌出版及電影發行與分銷

台灣 — 有線電視頻道服務

美國及加拿大 — 電視節目發行及分銷及衛星收費電視業務

澳洲 — 電視節目發行及分銷及衛星收費電視業務

歐洲 — 電視節目發行及分銷及衛星收費電視業務

中國內地 — 電視節目及頻道的發行及分銷及衛星電視頻道業務

馬來西亞及新加坡 — 電視節目發行及分銷

其他國家 — 主要為電視節目發行及分銷

簡明綜合財務資料附註 (續)

3 分部資料 (續)

次要報告形式 — 地區分部資料 (續)

期內本集團之營業額及分部業績按地區分部分分析如下：

	營業額		分部業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二〇〇六	二〇〇五	二〇〇六	二〇〇五
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
香港	1,088,656	1,113,955	367,324	357,210
台灣	363,736	371,271	74,708	69,672
美國及加拿大	103,983	108,560	55,485	56,935
澳洲	34,010	34,080	(3,044)	(2,831)
歐洲	46,480	49,077	10,225	8,661
中國內地	68,917	58,176	44,167	35,444
馬來西亞及新加坡	165,973	153,702	94,526	84,500
其他國家	15,357	24,219	9,053	12,185
	1,887,112	1,913,040	652,444	621,776
按公平價值列入損益帳的金融資產 的公平價值變動			-	148,778
			652,444	770,554

銷售額乃按照客戶所在地區計算，地區分部之間並無任何銷售。

簡明綜合財務資料附註 (續)

3 分部資料 (續)

次要報告形式 — 地區分部資料 (續)

	總資產		資本開支	
	六月三十日	十二月三十一日	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
	二〇〇六	二〇〇五	二〇〇六	二〇〇五
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
香港	3,727,918	3,994,853	24,230	41,836
台灣	703,451	680,433	30,681	128,398
美國及加拿大	119,581	101,990	662	950
澳洲	16,732	11,614	324	159
歐洲	86,287	72,966	1,110	522
中國內地	49,489	26,836	30	-
馬來西亞及新加坡	125,883	93,321	-	-
其他國家	27,819	25,007	198	10
	4,857,160	5,007,020	57,235	171,875
聯營公司權益	220,897	245,516		
可供出售金融資產	3	3		
承資公司借款	6,991	6,676		
未分配資產	70,849	63,049		
	5,155,900	5,322,264		

總資產及資本開支均按其所在地分配。

簡明綜合財務資料附註 (續)

4 資本開支

	物業、器材		
	商譽	及設備	租賃土地
	港幣千元	港幣千元	港幣千元
二〇〇六年一月一日之期初帳面淨值	161,003	1,896,100	188,416
添置	-	57,235	-
出售	-	(443)	-
折舊/攤銷支出 (附註 11)	-	(129,971)	(2,284)
匯兌差異	933	1,869	-
二〇〇六年六月三十日之期末帳面淨值	161,936	1,824,790	186,132
二〇〇五年一月一日之期初帳面淨值	55,342	2,049,844	192,984
收購附屬公司之少數股東權益 (附註(a))	115,285	-	-
添置	-	56,590	-
出售	-	(3,815)	-
折舊/攤銷支出 (附註 11)	-	(133,748)	(2,284)
減值支出 (附註(b)及附註 11)	(5,894)	-	-
匯兌差異	-	10,332	-
二〇〇五年六月三十日之期末帳面淨值	164,733	1,979,203	190,700
收購附屬公司之少數股東權益 (附註(a))	663	-	-
添置	-	56,502	-
成本調整	-	(3,500)	-
出售	-	(925)	-
折舊/攤銷支出	-	(126,628)	(2,284)
匯兌差異	(4,393)	(8,552)	-
二〇〇五年十二月三十一日之期末帳面淨值	161,003	1,896,100	188,416

附註：

(a) 二〇〇五年三月二十一日，本集團以現金作價新台幣 900 百萬元（港幣 220,950,000 元），向聯意製作股份有限公司（「聯意」）的少數股東收購該公司餘下 30% 的權益。本集團所佔之聯意收購作價較所收購之 30% 可識別資產淨值之公平價值高出新台幣 470 百萬元（港幣 115,285,000 元），並已於截至二〇〇五年六月三十日止期間確認為商譽。

此外，與此項收購有關之直接成本新台幣 2.7 百萬元（港幣 663,000 元）亦已確認為商譽。

(b) 減值支出乃來自本集團在台灣持續錄得虧損的出版業務。

簡明綜合財務資料附註 (續)

5 貿易應收款及其他應收款、預付款及按金

	六月三十日 二〇〇六 港幣千元	十二月三十一日 二〇〇五 港幣千元
應收款：		
聯營公司	197,152	202,748
有關連人士	59,499	39,949
貿易應收款（附註）	765,602	892,172
	1,022,253	1,134,869
減：應收款減值撥備	(69,652)	(68,031)
其他應收款、預付款及按金	175,516	263,139
儲稅券	47,551	23,989
	1,175,668	1,353,966

附註：

本集團實施信貸政策管理，向本集團大部分符合信貸評估標準的客戶提供四十日至六十日之平均信貸期，其餘客戶則須貨到付款、預付款或須銀行擔保。

於二〇〇六年六月三十日及二〇〇五年十二月三十一日，包括來自聯營公司及有關連人士之貿易應收款帳齡分析如下：

	六月三十日 二〇〇六 港幣千元	十二月三十一日 二〇〇五 港幣千元
即期	411,359	405,941
一至兩個月	213,588	241,864
二至三個月	108,785	142,271
三至四個月	72,674	107,689
四至五個月	46,706	49,499
五個月以上	166,857	185,343
	1,019,969	1,132,607
貿易應收款：		
第三方	765,602	892,172
聯營公司及有關連人士	254,367	240,435
	1,019,969	1,132,607
應收聯營公司及有關連人士的非貿易款項	2,284	2,262
	1,022,253	1,134,869

簡明綜合財務資料附註 (續)

6 股本

	每股面值 港幣 0.05 元 之普通股數目	面值 港幣千元
法定：		
二〇〇五年及二〇〇六年一月一日及二〇〇六年六月三十日	1,300,000,000	65,000
發行及實收：		
二〇〇五年及二〇〇六年一月一日及二〇〇六年六月三十日	438,000,000	21,900

7 其他儲備

	股份溢價	普通儲備	資本儲備	法定儲備	資本贖回 儲備	匯兌金額	總額
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
二〇〇五年一月一日結餘	602,026	70,000	864	9,246	40,118	(23,265)	698,989
匯兌差異：							
- 本集團	-	-	-	-	-	909	909
- 共同控制實體	-	-	-	-	-	7,474	7,474
二〇〇五年六月三十日結餘	602,026	70,000	864	9,246	40,118	(14,882)	707,372
匯兌差異：							
- 本集團	-	-	-	-	-	(18,001)	(18,001)
- 聯營公司	-	-	-	-	-	545	545
- 共同控制實體	-	-	-	-	-	55	55
撥自保留盈餘	-	-	-	10,161	-	-	10,161
二〇〇五年十二月三十一日結餘	602,026	70,000	864	19,407	40,118	(32,283)	700,132
二〇〇六年一月一日結餘	602,026	70,000	864	19,407	40,118	(32,283)	700,132
匯兌差異：							
- 本集團	-	-	-	-	-	(14,603)	(14,603)
撥自保留盈餘	-	-	-	10,063	-	-	10,063
二〇〇六年六月三十日結餘	602,026	70,000	864	29,470	40,118	(46,886)	695,592

簡明綜合財務資料附註 (續)

10 其他收益

	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇六	二〇〇五
	港幣千元	港幣千元
利息收入	24,834	9,155
其他	6,222	6,148
	31,056	15,303

11 經營溢利

以下項目已於期內經營溢利扣除 / (計入) :

	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇六	二〇〇五
	港幣千元	港幣千元
折舊 - 自置物業、器材及設備	129,971	133,747
折舊 - 租賃物業、器材及設備	-	1
租賃土地攤銷	2,284	2,284
節目、影片版權、電影及盤存成本	527,126	519,201
商譽減值	-	5,894
匯兌 (收益) / 虧損淨額	(21,092)	2,457

12 所得稅開支

香港利得稅乃按照期內估計應課稅溢利以稅率 17.5% (二〇〇五年: 17.5%) 撥備。海外溢利之稅款則根據期內估計應課稅溢利按本集團經營業務地區之現行稅率計算。

在簡明綜合損益表支銷之所得稅如下:

	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇六	二〇〇五
	港幣千元	港幣千元
當期所得稅:		
- 香港利得稅	73,892	70,795
- 海外稅項	19,084	15,847
- 過往期間撥備不足 / (剩餘)	333	(222)
遞延所得稅暫時差異的產生及轉回	3,056	28,846
	96,365	115,266

有關香港稅務局 (「稅務局」) 就本公司有關一九九八 / 九九課稅年度及一九九九 / 二〇〇〇課稅年度提出之利得稅補加評稅, 請參閱附註 15(b)或有負債中的披露。

簡明綜合財務資料附註 (續)

13 每股盈利

每股盈利乃按股東應佔本集團溢利港幣 469,964,000 元 (二〇〇五年：港幣 545,357,000 元) 及截至二〇〇六年及二〇〇五年六月三十日止六個月內已發行股份 438,000,000 股計算。全面攤薄之每股盈利並未列出，因並沒有具攤薄性的潛在股份存在。

14 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇六	二〇〇五
	港幣千元	港幣千元
擬派中期股息每股普通股港幣 0.25 元 (二〇〇五年：港幣 0.25 元)	109,500	109,500

於二〇〇六年三月二十二日舉行之會議上，董事建議派發截至二〇〇五年十二月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣 1.30 元，共港幣 569,400,000 元，此股息已於二〇〇六年六月一日派付，並於截至二〇〇六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務資料列作保留盈餘分派。

15 或有負債

	六月三十日	十二月三十一日
	二〇〇六	二〇〇五
	港幣千元	港幣千元
(a) 作出擔保以取得銀行融資予一承資公司	9,098	8,688

(b) 於二〇〇五年三月及二〇〇六年二月，本集團獲稅務局有關一九九八/九九課稅年度及一九九九/二〇〇〇課稅年度就本集團在海外進行的節目發行及分銷業務之溢利發出補加評稅通知書。一九九八/九九年度及一九九九/二〇〇〇年度利得稅補加評稅總額分別為港幣 98,277,000 元及港幣 98,576,000 元。本集團已獲稅務局批准暫緩繳付該等額外稅款。

本集團已就該等補加評稅提出反對。本集團認為反對理據充分，決意據理力爭。因此，本集團認為不必為稅項作出額外撥備。

16 資本承擔

物業、器材及設備之承擔如下：

	六月三十日	十二月三十一日
	二〇〇六	二〇〇五
	港幣千元	港幣千元
經批准惟未簽約	602,362	170,941
經簽約惟未撥備	18,929	12,513
	621,291	183,454

簡明綜合財務資料附註 (續)

17 重大有關連人士交易

以下為本集團與有關連人士進行之交易：

附註	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇六 港幣千元	二〇〇五 港幣千元
(a) 出售服務		
向其他有關連人士出售服務		
節目 / 頻道特許費 (i)	70,033	63,516
廣告代理費 (i)	18,822	15,662
管理費 (i)	15,560	15,130
租賃衛星設備及技術服務費 (ii)	-	783
租賃轉發器 (ii)	-	476
節目特許費 (iii)	-	3,428
廣告收入 (iv)	2,591	-
向聯營公司出售服務		
節目 / 頻道特許費 (v)	96,644	100,000
頻道包裝服務費 (v)	1,298	1,096
下行傳輸服務費 (v)	96	948
廣告收入 (v)	3,245	14,247
租金收入及相關開支 (v)	3,181	3,738
其他 (v)	1,391	-
	212,861	219,024
(b) 購買服務		
向其他有關連人士購買服務		
租賃費用 (vi)	-	(8,866)
光纖租賃費用 (ii)	-	(200)
中繼頻道衛星節目信號服務費 (ii)	-	(392)
節目 / 頻道特許費 (vii)	(1,661)	(2,431)
供應網絡及電話系統及保養服務費 (viii)	(185)	(935)
代理費 (ix)	(1,713)	-
向聯營公司購買服務		
放送及衛星訊號上傳服務費 (v)	(18,043)	(18,477)
其他 (v)	(650)	-
	(22,252)	(31,301)

簡明綜合財務資料附註 (續)

17 重大有關連人士交易 (續)

附註：

- (i) 此等費用是由 MEASAT Broadcast Network Systems Sdn. Bhd. 支付。該公司為本公司多家非全資附屬公司之少數股東的聯繫人士。
- (ii) 此等費用是由年代網際事業股份有限公司 (「年代」) 支付 / (收取)。年代為本公司一家非全資附屬公司聯意的少數股東。年代於二〇〇五年二月四日向一名第三方出售其於聯意全部股權後，年代自該日起不再是本公司的有關連人士。
- (iii) 此等費用是由 ASTRO Entertainment Networks Ltd. 支付。該公司為本公司多家非全資附屬公司之少數股東的聯繫人士。
- (iv) 此等費用是由本公司董事的聯繫人士聲寶－樂聲 (香港) 有限公司 (「聲寶－樂聲」) 支付。聲寶－樂聲於本公司訂購本公司香港電視頻道播放廣告時段，由二〇〇六年六月二十日起暫定至二〇〇六年九月三十日止，扣除代理佣金、大額回扣及折扣後總值約港幣 5,600,000 元。於截至二〇〇六年六月三十日止六個月累計的廣告收入為港幣 2,591,000 元。
- (v) 此等費用是由無綫收費電視有限公司 (前稱銀河衛星廣播有限公司) 支付 / (收取)。該公司為本公司的聯營公司。
- (vi) 此等租賃費用是向邵氏兄弟 (香港) 有限公司支付其出租之若干寫字樓及泊車位。該公司為本公司的主要股東。此等租賃協議已於二〇〇五年六月三十日屆滿。
- (vii) 此等費用是由 Celestial Television Networks Ltd. 收取，該公司為本公司多家非全資附屬公司之少數股東的聯繫人士。
- (viii) 本公司於二〇〇一年三月三十日與 Chevalier (Networks Solutions) Limited (「CNSL」) 訂立意向書，以供應、安裝及保養私人自動分支交換系統 (「PABX」) 及結構電纜網絡。整筆費用是以分期方式支付。最後一期款項已於二〇〇五年悉數支付。二〇〇五年訂立一份有關 PABX 及附件保養服務之合約為期兩年由二〇〇五年一月一日起生效。CNSL 之控股公司的控股股東亦為本公司董事。
- (ix) 此等費用是由 Celestial Productions Limited 收取。該公司為本公司多家非全資附屬公司之少數股東的聯繫人士。

簡明綜合財務資料附註 (續)

17 重大有關連人士交易 (續)

(c) 主要管理人員酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇六 港幣千元	二〇〇五 港幣千元
薪金及其他短期僱員福利	11,146	9,908

(d) 期 / 年終結餘

	六月三十日	十二月三十一日
	二〇〇六 港幣千元	二〇〇五 港幣千元
應收其他有關連人士款項 (附註(i))	59,499	39,949
應收聯營公司款項 (附註(ii))	197,152	202,748
	256,651	242,697
應付其他有關連人士款項	649	237
應付聯營公司款項	8,502	7,692
	9,151	7,929

附註：

- (i) 本集團已於二〇〇六年六月三十日為應收其他有關連人士款項作出減值撥備共港幣 2,262,000 元 (二〇〇五年十二月三十一日：港幣 2,262,000 元)。
- (ii) 本集團已於二〇〇六年六月三十日為應收聯營公司款項作出減值撥備共港幣 1,800,000 元 (二〇〇五年十二月三十一日：港幣 1,887,000 元)。

簡明綜合財務資料附註 (續)

17 重大有關連人士交易 (續)

(e) 貸款予有關連人士

	六月三十日 二〇〇六 港幣千元	十二月三十一日 二〇〇五 港幣千元
貸款予承資公司		
期 / 年初	6,712	52,210
撇銷貸款	-	(37,947)
已收借貸還款	-	(7,393)
利息收費	229	402
已收利息	(223)	(366)
匯兌差異	315	(194)
期 / 年終	7,033	6,712
貸款予聯營公司		
期 / 年初	144,069	133,397
利息收費	5,702	10,672
期 / 年終	149,771	144,069

承資公司貸款為無抵押、按加元最優惠利率加 2% 計算年息及無固定還款期。

聯營公司貸款為無抵押貸款，按年息 8% 以複利計算。本金及累計利息須分兩期分別於二〇〇七年二月二十日及二〇〇八年二月二十日向本公司支付。如該聯營公司在上述任何一個日期前公開上市，則須提早償還未償本金及累計利息。